
 

「食中毒予防」～食品工場における食中毒予防のための実践～ 

 [講師]  アース環境サービス株式会社 学術技術部 次長 三木 剛嗣 氏 
     （ホームページ：http://www.earth-kankyo.co.jp/） 

 [内容]   ①食中毒の実例と社会に与える影響（季節により変化する食中毒事故） 
         ②食中毒予防の予備知識 
         ③食中毒対策の実例 

【 と か ち 財 団 か ら の ご 案 内 】 

 

  「「食食品品工工場場ににおおけけるる食食中中毒毒予予防防」」にに関関すするるセセミミナナーーをを 

開開催催いいたたししまますす  

      【【主主催催：：公公益益財財団団法法人人  ととかかちち財財団団】】  
 

 

 

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃より当財団活動に関しまして、特段のご配慮を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当財団では「食品工場における食中毒予防」に関するセミナーを下記要領の通り開催いたします。 

本セミナーでは、食品工場にとって大きな危害となる食中毒の基礎知識や、食中毒対策の手法などについて、食品工

場等の総合的な環境衛生管理を支援する「アース環境サービス株式会社」様より専門家をお招きし、実例を踏まえなが

ら、分かりやすくご説明いただきます。 

時節柄ご多忙とは存じますが、食中毒が多発しやすい時期に備えて、ぜひご出席下さいますようお願いいたします。 

 

記 

１．日  時    平成２６年６月１２日（木）１３:３０～１５：００ 

２．場  所   北海道立十勝圏地域食品加工技術センター 研修室（帯広市西２２条北２丁目２３－１０） 

３．対 象 者    十勝圏域の食品加工製造企業・団体・公的機関等 

４．講演内容    

 

 

 

 

 

５．定  員    ４０名 

６．参 加 費    無 料 

７．申込方法    別紙申込書に必要事項を記載の上、とかち財団（食品加工技術センター）までＦＡＸにて 

お申し込み下さい。（ＦＡＸ番号：０１５５－３７－８３８８） 

       ※ 定員（４０名）に達した時点で、締切日以前に受付を終了とさせて頂きます。 

事前にホームページもしくは電話にて申込状況をご確認下さい 
８．問 合 先     公益財団法人 とかち財団 

〒080-2462 帯広市西22条北2丁目23-10（食品加工技術センター） 
TEL：0155-37-8383 E-mail：kawahara@food-tokachi.jp 
（申し込みに関するお問い合わせ  担当：研究開発課 川原） 

 
本案内状・出席申込書（PDF）のダウンロード、本セミナー申込受付状況の確認、 

会場までのアクセスの確認には「食品加工技術センターホームページ」をご利用下さい 

http://www.food-tokachi.jp/ 



 

【【主主催催：：公公益益財財団団法法人人  ととかかちち財財団団】】  

「「食食品品工工場場ににおおけけるる食食中中毒毒予予防防」」にに関関すするるセセミミナナーー  

出出  席席  申申  込込  書書  

【申込FAX：0155-37-8388 食品加工技術センター】 
 

事 業 所 名 

（※必須） 

 

代表者 役職 氏名 

 

出 席 者 名 

（※必須） 

所属・役職 氏  名 

  

  

  

 

ご住所  〒 

電話・FAX番号 
（※必須） 

（電話）                （FAX） 

メールアドレス 
（任意） 

 

連絡担当者 
（ご出席者と異なる場合に 

ご記入下さい） 

所属・役職 氏  名 

  

○ 定  員      40名 

○ 申込〆切      平成26年6月6日（金）もしくは定員到達時 

              ●定員（40名）に達した時点で、締切日以前に受付を終了とさせて頂きます。 
事前にホームページもしくは電話にて申込状況をご確認の上、お申込み下さい。 

○ 申込方法     本申込書に必要事項を記載の上、食品加工技術センターまでＦＡＸにてお申し込み下さい。 

○ 申込・問合先   公益財団法人 とかち財団 

〒080-2462 帯広市西22条北2丁目23-10（食品加工技術センター） 

TEL：0155-37-8383 E-mail：kawahara@food-tokachi.jp 

（申し込みに関するお問い合わせ  担当：研究開発課 川原） 

■原則として、お申込受付完了のご返信はいたしません。 
お申込受付の確認をご希望の方は、同じく上記までお問い合わせ下さい。 

----------------------------------------------------------------------------------------------- 
 ◆本申込書にご記入頂きました個人情報は「出席意思確認、出席者の取りまとめ、必要時（定員到達による受付終了の連絡等）の連絡先の 

把握」など本セミナー開催の目的で使用するほか、主催者の実施する事業のご案内等に使用する場合がございます。これら以外の目的で 

は使用いたしません。 


